
 

Dz-06.0021.4.2023 

 

 

UCHWAŁA NR LVI/392/2023 

RADY DZIELNICY VI BRONOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie uhonorowania działalności śp. Franciszka Klimy 

 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6700) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Dzielnicy VI Bronowice postanawia uhonorować śp. Franciszka Klimę, 

wieloletniego kierownika Klubu Kultury w Mydlnikach poprzez nadanie Klubowi Jego 

imienia oraz wmurowanie w holu Klubu tablicy pamiątkowej poświęconej Jego osobie. 

§ 2. Realizację zadania powierza się Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.  

§ 3. Na realizacje zadania Rada Dzielnicy VI Bronowice przeznacza środki finansowe  

w wysokości 4 000 zł. 

§ 4. Uzasadnienie: 24 grudnia 2022 r. zmarł śp. Franciszek Klima, który całe swoje życie 

związany był z Bronowicami, a szczególnie z Mydlnikami, gdzie przez wiele lat pełnił 

funkcję kierownika Kluby Kultury Mydlniki. Animator życie kulturalnego w Mydlnikacj  

i krzewiciel folkloru. Przez wiele lat prowadził folklorystyczny zespól „Mydlnicznie”.  

Dla dzieci stworzył Zespół Pieśni i Tańca „Mali Mydlniczanie”, a dla dorosłych mydlnicką 

kapelę. Zespoły te z powodzeniem występowały na wielu scenach, w tym na konkursach 

kapel, instrumentalistów i śpiewaków ludowych. Klub Kultury Mydlniki pod okiem 

Franciszka Klimy prowadził zajęcia plastyczne, komputerowe i siłownię. W klubie kultury 

odbywały się również otwarte seanse filmowe. Franciszek Klima za swoją pracę zawodową  

i działalności społeczną otrzymał brązowy medal za zasługi dla Krakowa – „Kraków 2000” 

przyznany przez Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Andrzeja Gołasia, oraz wyróżnienie 

Honoris Gratia przyznane przez Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Jacka Majchrowskiego. 

Na wniosek Rady Dzielnicy VI Bronowice z okazji 20 rocznicy powstania 18 Dzielnic 

Krakowa otrzymał pamiątkowy medal ustanowiony przez Radę Miasta Krakowa.  

Nadanie imienia Klubowi Kultury w Mydlnikach będzie miało miejsce w tym roku podczas 

uroczystości związanych z jubileuszem 50-lecia przyłączenia Mydlnik do Krakowa.   

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                      Przewodniczący 

         Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice 

 

 

                                                                                       Bogdan Smok 


